

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

«20 »_	04	20 <u>//</u> 6_г.	г. Донецк	Nº 452

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

**Страционный № 1439

ОД* 08 20 46

Об утверждении Государственного образовательного стандарта высшего профессионального образования по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» (квалификация «академический бакалавр»)

В соответствии с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 года № 13-43, руководствуясь п.6 ч.1 ст.6, ст.9 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», принятым Постановлением Народного Совета Донецкой Народной Республики от 19.06.2015 года № 55-ІНС, руководствуясь статьями 5, 37 Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный стандарт высшего профессионального образования по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» (квалификация «академический бакалавр»).
- 2. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра Кушакова М.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со при официального опубликования.

Министр образования и науки

Л.П. Полякова